
D.D.S. n…3813…………

REPUBBLICA ITALIANA
    

                 Regione Siciliana
                     

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 3 - PATRIMONIO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                   
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art 24 della L.r. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata

in vigore del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016”;
VISTO il D.L.vo n. 118/2011 art. 57;
VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010;
VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.;
VISTO            il D.D.G. n. 7565 del 03.10.2005, registrato alla Corte dei Conti il 25.10.2005 – reg.n.1,
                        fgl.n.225, con il quale è stata impegnata  sul cap. 776406 la somma di € 9.277.415,43
                       per il progetto di  “Restauro conservativo e riqualificazione del complesso monumentale
                       della grande Abbazia dei Benedettini di S.Martino delle Scale “- CIL/0538, CUP:
                       G57E05000020006 – CIG: 3077004805 – SIOPE: U.2.03.0101.999;
VISTO il D.D.G. n. 3425 del 25.07.2017 registrato il  18.09.2017 alla Corte dei Conti reg.1,

fgl.73, con il quale sono stati approvati gli atti finali, il certificato di collaudo e il quadro
tecnico economico; 

VISTO            l'atto di pignoramento presso terzi 2018-003991 dell'Arch.Domenico Giuffrè;
PRESO ATTO  della  comunicazione  dell'UNICREDIT da  cui  si  evince  che   ha  pagato  in  favore

dell'istante la somma di cui all'ordinanza del giudice di esecuzione (atto di pignoramento
presso terzi n.2018-003991);

VISTA la nota n.30651 del 11.7.2018 del Servizio I legale e Contenzioso del  Dipartimento
BB.CC. con la quale si invita il Servizio 3 alla regolarizzazione contabile della quota a
saldo di propria competenza di € 16.891,55, relativa alla  prestazione professionale come
progettista dell'arch.Domenico Giuffrè , in favore di Unicredit che, giusta sentenza della
Corte di Appello di Palermo n.435/2017, ha pagato  in favore del creditore pignoratizio
Domenico Giuffrè la somma di € 26.411,55 al netto della ritenuta di acconto ed al legale
dello  stesso  Giuseppe  Fragapane  la  somma  di  €  1.554,66  al  netto  della  ritenuta  di
acconto;

VISTO il D.D.G.  n. 368 del 31.01.2018 con cui è stata conferita la delega alla Dott.ssa Rosaria
Gallotta di   Dirigente di Servizio;

VISTO l'art.68  della  L.R.n.21  del  12.08.2014 circa  l'obbligo  della  pubblicazione  dei  decreti
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;

  



DECRETA

ART. 1) Per  quanto indicato nelle   premesse si  dichiara  che  la  somma di  €  16.891,55,  sorte
capitale giusta sentenza della  Corte  di Appello di  Palermo n.435/2017   è  esigibile  e
quindi  liquidabile  nell'esercizio  finanziario  2018 con  mandato  diretto,  in  favore  di
UNICREDIT, a seguito del pignoramento presso terzi  2018-003991, da versare nella
contabilità  provvisoria-  atti  di  pignoramento  in  attesa  di  mandati  –  CASSA
REGIONALE DI PALERMO.

                                                 
ART. 2) Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi

dell'art. 68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni
Culturali  e I.S. per il visto di competenza.

Palermo, li'___02.08.2018_____________

                                        

                                                                                           Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO       
    F.to              Dott.ssa Rosaria Gallotta            

     


	

